Протокол

совещания с руководителями образовательных организаций

26 октября 2018 года

Место проведения: МБОУ «Гимназия им.М.Вахитова»

Присутствовали:

1. Ханбиков И.Ф., заместитель руководителя Исполнительного комитета – начальник МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района»;

2. Бикчантаева А.Р. заместитель  начальника управления по учебно-методической работе

МКУ «Управление образования»

3. Руководители образовательных организаций Буинского  муниципального района,

методисты МКУ «Управление образования Буинского муниципального района».

Повестка дня:

1. Организационное окончание 1 четверти 2018-2019 учебного года.

 Ханбиков И.Ф., начальник МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района», представители полиции, прокуратуры.

2. Работа с одаренными детьми. Организация работы Профильной школы главы

(Университет талантов). Олимпиадное движение. Организация муниципального этапа

ВОШ и РОШ.

Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по учебной работе

3.  «Дорожная карта по подготовке к ГИА-2019 в Буинском муниципальном районе РТ».

Хасанов И.М., старший методист управления образования

4. Конкурсное движение педагогов. Проведение муниципального этапа «Учитель года-

2019».

Гафурова М.Г., методист управления образования.

5. Работа образовательной организации в ИС «Электронное образование РТ»

Галятдинова Э.Ф., методист управления образования.

6. Аттестация руководителей образовательных организаций Буинского муниципального

района в 2018 году.

Загрутдинова И.З., методист управления образования

Обсуждены вопросы в соответствии с повесткой дня совещания.

Решения по итогам совещания:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Принять меры по проведению инструктажа по соблюдению учащимися правил ТБ  и

ПДД во время каникул;

Срок: до 31 октября 2018 года

1.2.Совместно с представителями ПДН проводить обучающие семинары, организовать

встречи с родителями.

Срок:  в течение года

2.1.Разработать план проведения  мероприятий на период осенних каникул;

Срок: до 31 октября 2018 года

2.2.Предоставить отчеты по итогам учебной четверти по установленной форме;

Срок: до 5 ноября 2018 года

2.3.Организовать участие обучающихся школ района в профильной школе главы

«Университет талантов»; назначить ответственных за сопровождение участников школы.

Срок: 1-4 ноября 2018 года

2.4. Обеспечить организованное завершение школьного этапа олимпиад и организовать

систематическую подготовку к муниципальному этапу;

Срок: ноябрь-декабрь 2018 года

3.1. Взять на особый контроль подготовку обучающихся к экзаменам в связи с

неутешительными результатами пробных экзаменов.

Срок: в течение года

4.1. Довести до сведения педагогов все изменения конкурса «Учитель года», провести

школьные туры, в декабре организовать подготовку к муниципальному туру.

Срок: ноябрь, декабрь.

4.2. Изыскать возможность поощрения педагогов -участников конкурса «Учитель года» в

целях их стимулирования и поощрения.

Срок:  в течение учебного года

5.1. Взять на контроль заполнение электронных дневников, журналов (темы, домашние

задания). Электронный дневник на контроле  МО и НРТ.

Срок: в течение учебного года.

6.1. Вновь назначенным руководителям пройти переподготовку по программе

«Образовательный менеджмент».

Срок: в течение учебного года

Заместитель руководителя

исполнительного комитета –

начальник МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района»

И.Ф.Ханбиков

Секретарь                                                              А.Ф. Фахрутдинова